
 

 

DECEMBRIS 2022. g. Nr. 12 

Septiņas zelta sveces deg 

Septiņos logos augstos, 

Septiņos logos augstos. 

Laipna un ticīga draudze dzied, 

Uz zaļajām rūtīm sarma zied, 

Uz zaļajām rūtīm sarma zied. 

Egles galotne zvaigzni tur 

Kā sudraba ķēniņa kroni, 

Kā sudraba ķēniņa kroni. 

Gaišas un aizgrābtas balsis dzied, 

Uz zaļajām rūtīm sarma zied, 

Draudze Ziemsvētku dziesmas dzied. 

Septiņas zelta sveces deg 

Septiņos logos augstos, 

Septiņos logos augstos. 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšniece  

KRISTĪNE KONTERE 

952-412-4591 

 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Zenta Liepa 

(1916-1988) 

 

Dievnams sniegā 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2022 DECEMBRIS • LAIKRĀDIS 

Draudzes dzīve decembrī 

 
Sestdien, 3. decembrī, plkst. 11:00-15:00 – Ziemassvētku tirdziņš. 
 
Svētdien , 4. decembrī, plkst. 10:30 –  Otrās Adventes Dievkalpojums ar uzrunu 
 bērniem. Sekos kafija un sadraudzība. 
 
Piektdien, 9. decembrī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda, baznīcā. 

Svētdien, 11. decembrī, plkst. 10:30 – Trešās Adventes Dievkalpojums ar Dievgaldu. 
 Dievkalpojumu kuplinās kokļu ansamblis. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien , 18. decembrī, plkst. 10:30 –  Ceturtās Adventes Dievkalpojums ar Latviešu 
 skolas bērnu Ziemassvētku lugu.  Sekos skolas sarūpētas siltas pusdienas. 

Sestdien, 24. decembrī, plkst. 16:00 – Kristus dzimšanas svētvakara Dievkalpojums 
 latviešu un angļu valodā. Dievkalpojumā piedalās „Mineapoles dvēsele” un 
 draudzes koris. 

Svētdien, 25. decembrī, plkst. 11:00 – Ziemassvētku dienas 
 Dievkalpojums ar Dievgaldu. Dievkalpojumā muzicē 
 Ilze Larsen – čello. Sekos kafija un sadraudzība. 

 Sestdien, 31. decembrī, plkst. 10:30 – Vecgada dienas 
 Dievkalpojums ar Dievgaldu.  

LAIMĪGU UN DIEVA SVĒTĪTU 2023. GADU! 

 
Svētdien, 8. janvārī, plkst. 10:30 – Zvaigznes dienas Dievkalpojums.  
 Sekos kafija un  sadraudzība. 
 

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: facebook.com/151677648181316/live/ 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

 

mācītāja Ilze Larsen,  

grāmatvedis Indulis Valters un 

darbvede Laila Švalbe.  

 

Baznīcas durvis darba laikā ir 

slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 

 

Pērminderu kalpošana 

L. Dingley, E. Duņēns, V. Konters, 

N. Neiberga, A. Roethler, A. Vīksniņš,  

S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 



 “Tajās dienās Jānis Kristītājs sludināja Jūdejas tuksnesī: 

“Atgriezieties no grēkiem, jo Debesu valstība ir klāt.” Par viņu Kungs caur 

pravieti Jesaju ir sacījis: “Saucēja balss tuksnesī: sagatavojiet Kungam 

ceļu, dariet līdzenas viņa takas!” Jānis valkāja kamieļu vilnas drēbes un 

ādas jostu ap gurniem. Viņa barība bija siseņi un savvaļas bišu medus. Tad 

pie viņa izgāja Jeruzāleme, visa Jūdeja un viss Jardānas apgabals, un viņi 

atzina savus grēkus, un Jānis tos kristīja Jardānas upē. Redzēdams daudz 

farizeju un saduķeju nākam kristīties, viņš tiem sacīja: “Jūs odžu dzimums, kas 

jūs ir mācījis bēgt no dusmības, kas nāks? Tad nu nesiet cienīgus atgriešanās 

augļus un neiedomājieties savā sirdī sacīt: mums Ābrahāms ir tēvs. Es jums saku: Dievs spēj no 

šiem akmeņiem radīt Ābrahāma bērnus. Cirvis jau pielikts kokiem pie saknes – katrs koks, kas 

nenes labus augļus, tiek nocirsts un iemests ugunī. Es jūs gan kristīju ūdenī uz atgriešanos no 

grēkiem, bet, kas nāk pēc manis, ir spēcīgāks par mani, es neesmu cienīgs pienest viņa sandales, 

viņš jūs kristīs Svētajā Garā un ugunī. Viņam vēteklis ir rokā, un viņš iztīrīs savu klonu un 

savāks savus kviešus klētī, bet pelavas sadedzinās neizdzēšamā ugunī.” (Mateja 3:1-11) 

 Latvijas otrās neatkarības pirmajos piecos gados uzradās daudz iebraukuši sludinātāji. 

Tādi, kuri sludināja uz ielām un visās iespējamās vietās. Studējot Rīgā, Teoloģijas fakultātē uz 

Raiņa bulvāra, Universitātes galvenajā ēkā, mans ceļš uz mājām, uz Jūrmalu, veda caur Centrālās 

dzelzceļa stacijas tuneļiem. Atmiņā palicis kāds vīrs – gara auguma, tērpies pelēkā mētelī un ar 

skaļu balsi. Viņš sludināja Kristu un atgriešanos no grēkiem. Nebija tērpies kamieļu drānās kā 

Jānis Kristītājs, bet viņa mērķis bija līdzīgs. Līdzīgs.. 

 Teoloģijas fakultāte savus studentus sagatavoja kā brīvi, pastāvīgi domājošus, 

akadēmiski izglītotus cilvēkus. Pēc dabas tāda vienmēr esmu bijusi - ar savu skatu uz dzīvi, 

pasauli, ticību. Pirms apmēram četriem gadiem, kāda no Latvijas amata māsām, kura ciemojās 

šeit Ziemeļamerikā, un labi zināja Latvijas luterāņu baznīcas vēsturi un kas notika ar mani, 

sacīja: “Tu biji kā Jānis Kristītājs, kas teica to, ko nevarēja neteikt un par to viņam nocirta galvu. 

Bet viņš arī sagatavoja ceļu, tam, kas nāk pēc viņa paša.”  Tāds salīdzinājums mani pārsteidza, 

bet arvien vairāk domājot, pieņēmu, ka Dieva ceļus mēs neviens pilnīgi nevaram saprast. Šodien 

Latvijā LELBPasaulē ordinē sievietes – 25 gadus (plus) pēc visiem maniem pārdzīvojumiem un 

zaudējumiem, tas notiek!  

 Ir vērtības dzīvē, kuras nevar aizvietot ne ar ko citu. Vēsts, ko Jānis Kristītājs sludināja – 

to nevaru nedz atdarināt, nedz kopēt. Ir citi laiki, cita vēsture. Vēsts ir jāieliek dzīves un kultūras 

kontekstā. Herbert O’Driscoll, saka: “People who introduce themselves as bearing a message 

from God do not commend themselves to us easily. If we do turn an ear to them out of 

curiosity, or perhaps out of an amused and sometimes horrified fascination, they tend to 

wear out their welcome quickly. We have learned only too well that such self -styled 

messengers of God can carry out deeds of unimaginable ferocity in the name of their 

particular vision of God.” (https://www.christiancentury.org/article/opening-act) 

  Rīgas dzelzceļa stacijas sludinātājs parādījās tur itin regulāri un tad pēkšņi pazuda. 

Kā pelavas vējā. Varbūt, aizgāja sludināt citur, citā ielas stūrī? Vai aizbrauca uz citu valsti? 

Nezinu. Bet līdz tam, redzēju un dzirdēju viņu bieži un gāju garām ar dziļu nepatiku, dusmas 

kļuva arvien lielākas ikreizi, kad viņu jau dzirdēju pa gabalu. Ar šodienas pieredzi (kas man 

toreiz nebija) droši vien ietu viņam klāt un uzdotu jautājumus. Vai mani jautājumi viņam 

izklausītos kā priesteru un levītu, un farizeju un saduķeju jautājumi Jāņa Kristītāja laikā: 

“Kas tu esi, ko tu te dari, kas tev deva atļauju?”  

 Daudziem, jo daudziem nepatika, Jāņa Kristītāja sludināšana. Daudziem, jo daudziem, 

kas devās klausīties Kristītāju, viņa vārdi bija atgādinājums par Dieva īpašajām attiecībām ar 

savu tautu, derību, kuru Dievs deva un slēdza ar tautu. Kristītājs nespēlējās ar vārdiem, viņš bija 

tiešs un teica to, ko nevarēja neteikt: ”Jūs odžu dzimums… nesiet cienīgus atgriešanās augļus” 

(Mt. 3:7-8).  

 Atgriešanās no grēkiem, metanoia grieķu valodā, nozīmē pilnīgu sirds pagriezienu, 

virziena maiņu par 180 grādiem. Tēlaini sakot, pagriezties uz otru pusi un iet otrā virzienā. Ja tu 

GARĪGĀ 

MAIZE 
 

https://www.christiancentury.org/article/opening-act


SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

nožēlo grēkus Dieva priekšā (vai cilvēku priekšā, lūdzot piedošanu) – tu nevari, nedrīksti darīt 

atkal to pašu. Cilvēks, kurš patiesi nāk pie Dieva vai cilvēkiem lūdzot piedošanu, nemaz nespēj 

dzīvot pa vecam! Kas atkārto un iet pa veco ceļu, jau iemīto taciņu – tas Jāņa Kristītāja vārdiem 

sakot, ir “odžu dzimums”, kas turpina nāvējoši dzelt, kas turpina pārkāpt Dieva derību: “Tev 

nebūs nokaut.” Nokaut, nonāvēt var visādi – arī ar vārdiem, skatienu vai pasīvi agresīvu 

klusumu, vai ne?  

 Ir viens, kurš ne vien pieņēma Jāņa Kristītāja vēsti, bet to apbrīnoja: “Patiesi es jums 

saku: starp dzimušajiem no sievietēm neviens nav cēlies lielāks par Jāni Kristītāju” (Mt. 11:11).  

Ko varam mācīties no Jāņa Kristītāja adventes laikā? Laikā, kas uzspiež steigu, kas uzspiež 

neīstu prieku, ārišķību? Laikā, kas aizmirst par Miera Ķēniņa dzimšanu? Ko varam mācīties no 

cilvēka, kas rādīja aiz un pāri par sevi: “Tur ir Dieva valstība, pie Viņa, kas nāk pēc manis.” 

 Viņš un nevis es. Tā ir milzīga dāvana cilvēcei – katrs kurš spējis saredzēt, saprast, ka 

pasaule negriežas ap mani un ap tevi, bet ap tiem kas nāk pēc mums. Tas ir drosmīgi un tā ir 

dzīves vērtība – saukt lietas īstajos vārdos, saprast, ka tas, ko atstājam pēc mums – ir svarīgāk 

nekā tas, kas esi šodien. 

 Kas nāks pēc mums? Uz ko mēs šodien rādam – kam pieder Dieva valstība? Kas nāks 

tavā vietā baznīcas solā, kurā sēdi? Kas sagatavos ceļu tam, kas nāk pēc tevis? Jānis Kristītājs 

ziedoja savu dzīvi un viņa vēsts atkal skan šodien, Otrajā Adventē – šeit Mineapoles-St.Paulas 

draudzē. Kas nāks pēc mums?  

 Vīrs ar pelēko mēteli un skaļo balsi Rīgas dzezceļa stacijas tunelī, 90. gadu sākumā, vēl 

šodien mani kaitina, kad atgriežos tajās atmiņās. Tik maz cilvēku tajā laikā zināja kaut dažus 

vārdus angļu valodā! Es šo vīru sapratu, jo Teoloģijas fakultātē angļu valodu pasniedza filologu 

līmenī. Kā nekā, mūsu atjaunotā bibliotēkā lasāmviela bija gandrīz vienīgi angļu vai vācu valodā. 

Jā, šis vīrs sludināja atgriešanos no grēkiem angļu valodā! Nevienam viņš neinteresēja… Viņa 

mērķis bija cēls, bet tas arī nesasniedza sirdis, kuras ilgojās dzirdēt, ka Dieva valstība tuvu klāt ir 

pienākusi. Tā vietā, šīs sirdis palika nesaredzētas un neuzrunātas. Savukārt, Jānis Kristītājs 

runāja tā, ka ļaudis viņu saprata un izraisīja milzu rezonansi: “Tad pie viņa izgāja Jeruzāleme, 

visa Jūdeja un viss Jardānas apgabals, un viņi atzina savus grēkus, un Jānis tos kristīja Jardānas 

upē.” Cik labi gan toreiz būtu bijis, ja visa Rīga un ceļotāji uz tik daudzām Latvijas vietām caur 

dzelzceļa staciju, būtu varējuši saprast, kas šim pelēkajam vīram bija sakāms. Pelēkais palika 

ignorants. Palika pelēks un aizņemts ar savām vajadzībām, skaļi izrādīties “ielu stūros” un neko 

pēc sevis neatstāja.  

 Jāni Kristītāju, viņa dziļo, pašaizliedzīgo vēsti – mēs dzirdam vēl šodien pēc gadu 

tūkstošiem! Lai atgriežamies un sagatavojam Jēzum ceļu. Lai Jēzus var ienākt 

mūsu mājās, baznīcā un visu ļaužu sirdīs, kuri nāks pēc mums.  

Āmen.  

    Mācītāja Ilze  

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Un gaišums bij’ kūtī, kur Bērniņš šis dus 

 

Kas bija tas gaišums, par ko līdz ar 

maziem un lieliem dziedam Ziemsvētku 

svētvakarā? Vai gaišums ieplūda kūtī no 
zvaigznes, kuŗa virs Betlēmes deva zīmi 
pasaulei, ka dzimis sen gaidītais 

Pestītājs? Vai gaišums, kas ganus 
tumšos laukos pārsteidza, būtu spējis 

tik tālu aizceļot? 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

 Šogad lasām, kā pagrabos un tuneļos, arī kūtīs slēpjas tie, kuŗiem 

uzbrūk un kuŗus grib iedzīt tumsā un bailēs.  Zinām, ka arī cilvēki, kuŗi dzīvo 
drošībā un ar visām ērtībām, cīnās ar nemieru sevī, ar tumšām domām un 
rūpēm.  Kaut kas, liekas, izmainījies pasaulē un jūtam - mums tik ļoti vajag 

sanākt kopā Kristus piedzimšanas svētkos, dziedāt un lūgt, jo saprotam, cik 
patiesi ir mācītāja Pauļa Urdzes sen rakstītie vārdi par to kūti, kuŗā Kristus 

Bērns piedzima.  Viņš vēroja:  

 “Ir tumsa, ir aukstums, ir netīrība – kūtī un dzīvē.  Mums pašiem ir 

jautājumi, uz kuriem mēs nezinām atbildi.  Ap mums ir citi ar savu postu un 
nespēku.  Neraugoties uz samērā lielo ārējo labklājību, daudz kas dzīvē 

atgādina kūti, un ne to mīlīgo kūtiņu, ko kādreiz redzam uz Ziemassvētku 
kartiņām.  Bet īsti netīru kūti – un tieši tādā piedzima Kristus.” 

 Un tieši to kūti Viņš pildīja ar gaišumu, jo tas izstaroja no Viņa paša un, 

šķiet, bija zīme ticīgajiem,   ka viņu lūgšanas tiek atbildētas.  Kā sirmam 

Simeonam.  Savās rokās paņemot Kristu, viņš slavēja Dievu un lūdza: “Tagad 
atlaid, Kungs, savu kalpu mierā, kā tu esi sacījis, jo manas acis ir redzējušas 

tavu pestīšanu, ko tu esi sataisījis visu tautu priekšā, gaismu, kas atklāsies 
pagāniem un godību Israēlam, tavai tautai.”  (Lk 2:29-32) 

 Visgrūtākos laikos, vissmagākos brīžos tas gaišums, kas no Viņa paša 

izstaroja un pat visnetīrāko kūti pārvērta par svētnīcu, arvien ir pretspēks 

izmisumam un bezcerībai. Kā pašos pirmos Ziemassvētkos Viņa nākšana 
dāvina patiesu prieku, žēlastību, mieru, dziedināšanu un pāri visam – 
mīlestību. Un vēl klāt gaismu!  Kā evaņģēlists Jānis rakstīja: “Viņā bija dzīvība 

un šī dzīvība bija cilvēku gaisma!” (Jņ 1: 4)  Tie nav tikai vārdi. Tas ir Viņš, 
Vārds, kas tapa miesa, kas tev visu to grib dāvināt. 

 Mācītājs Paulis Urdze toreiz nebaidījās runāt tieši, atklāti. Bet viņš 

atgādina, ka īpaši tādēļ, ka pat netīrā kūtī Kristus bija gatavs piedzimt, “lielais 

eņģeļa sludinātais prieks attiecas arī uz mums. Nav tik pelēkas, tik bezcerīgas 
dzīves, kuŗā Kristum nebūtu vietas. Arī mūsu dzīvē Viņam vēl ir vieta.” Katrā. 

Un tādēļ priecāsimies un izdaiļosim pasauli ar svētku lampiņām. Iedegsim 
sveces un dziedāsim kā reiz bērnībā, ticēsim, dalīsim tālāk Viņa gaišumu – ar 
to pildīsim mājas, sirdis un dievnamus, tuneļus, pagrabus un kūtis!   

 “Jo jums šodien Pestītājs dzimis, kas ir Kristus, tas Kungs!”  Ieej 

dievnamā, vai tas būtu grezns, apsildīts, vai ledus auksts!  Sasildi to ar labiem 
vēlējumiem citiem, ar pateicību Dievam!  Arī par mūsu Baznīcu visā pasaulē!  
Tas gaišums, kas reiz bija kūtī, dzīvo tālāk tevī, jo Pestītājs dzimis arī    par 

Tevi!  Tā Dievs pats lēmis un caur savu Dēlu Sev meklē mājvietu – ne kādā 
ēkā, bet tevī.     

 Ar pateicību Dievam par Viņa žēlastību un katru no jums, 
no sirds novēlu katram  turpināt izstarot to gaismu, kuŗu 
nespēj izdzēst nekādas tumsas varas!  Lai Dievs svētī jūs un 
mūsu Baznīcu, Latviju, Ukrainu un pasauli ar gaišiem, 
patiesiem, miera svētītiem Kristus piedzimšanas Svētkiem un 
iespējām izstarot prieku, Gara degsmi, ticību, patiesību un Viņa 
mīlestību visā 2023. gadā!  
 
        Archibīskape Lauma Zušēvica 

 

>>>>>>>>>><<<<<<<<< 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

 
Mīļās māsas un brāļi Kristū! 
 
Dieva svētītu Jauno gadu! Ieejot Jaunajā Baznīcas gadā mans vēlējums un lūgšana visiem: kaut 

mēs spētu sevi ciešāk saistīt ar Dievu, sekot Jēzum un baudīt Dieva mieru, prieku un pilnību. 

ASV pilnā sparā jau svin Ziemsvētkus: skan svētku dziesmas; skaties kur gribi svētku eglītes izrotātas.  
Lai gan skaisti, ar to Adventa laiku svītrojam no apziņas. Atkrīt gatavošanās; bums, un svētki klāt!  
Adventa laiks palīdz piedzīvot Ziemsvētku brīnumu – Dievs ar mums – jo šo nevien gaidām, bet aktīvi 
 tam gatavojamies. Adventa svētdienas senās kolektas lūgsnas mums palīdz izprast Adventa jēgu. 
 2. Adventa lūgsna skan: 

Modini, Kungs, mūsu sirdis, lai sataisām Tavam vienpiedzimušajam Dēlam ceļu, ka 
caur Viņa nākšanu mūsu dvēseles top šķīstītas kalpošanai Tev.  

Lūdzam, lai Dievs darbojās mūsos, lai spējām piedalīties Dieva valstības tapšanā mūsu vidū. Vai tā ir 
sakritība, ka 16. g.s. autors Philipp Nicolai savā slavenajā Adventa dziesmā aicina:  

Ak Jeruzaleme, modies, Nu atstāj miegu, kājās dodies! ... Šurp līgavainis nāk, Lai sveces  
spīdēt sāk! Aleluja! Nu kāzas būs, tad steidziet jūs, Jums kāzu namā ieiet būs! 

Autors, vēstot par debesu drauga atnākšanu, aicina mosties no snauda un gatavoties lielajām  
svinībām. Vai spēji iejusties šajās gaidās?! Modini mūsu sirdis, jo kautkas mūsu vidū dzimst, top, 
rodas, ceļas, mostas. Modini mūsu sirdis un palīdzi mums būt sagatavotiem Pestītāja ienākšanai mūsu 
pasaulē, mājās un sirdīs. 

Vēstulē romiešiem Pāvils raksta, ka pienācis laiks mosties no miega, jo miegs neļauj saskatīt mūsu  
patieso reāliju vai jaunas iespējas (Rm13:11-14). Modini mūsu sirdis; pamodini mūs, lai saprotam, ka 
 pienācis laiks atstāt tumsu. Pāvils savu aicinājumu papildina: noliksim tumsības darbus, lai 
 neiesaistāmies darbos, kas sagādā sāpes, vaidus, asaras, vai kas iznīcina dzīvot prieku. Lai  
atsakamies no naida, ļaunuma, varas spēlēm, miegainību, vienaldzību, neiesaistīšanos, egoisma.  
Lai sevī izskaužam visu, kas neļauj iedomāties ko veselīgāku vai gaišāku un lai apjožam gaismas  
ieročus, ar kuŗiem spējam veidot jaunu reāliju. Pravietis Jesaja aicina: iesim, kāpsim tā Kunga kalnā,  
lai viņš mums māca savus ceļus. Gaidāma kāda izmaiņa: Dievs māca mīlēt, palīdzēt, pārveidot.  
Nāc, iesim Kunga gaismā, kur zobenus pārkals arklos un šķēpus ecēšās un kur iespējams dzīvot  
mierā un saticībā. (Jes2:1-5) 

 

Jauns baznīcas gads, jauns iesākums, jaunas iespējas. Ar katru Adventa svētdienu debešķīgā  
gaisma pieaug, simboliski pa vienai svecītei. Dieva valstība nāk un lēnām top, un mēs apņemamies 
palīdzēt Dieva gaismai pieņemties spēkā un izgaismot tumsu. Tā gribas būt Kristus gaismas nesējai: 
tur, kur gaismas trūkst, ienest cerību, mieru, saticību, mīlestību, atbalstu. Man mīļa nelaiķa  
archibīskapa Arnolda Lūša svētku dziesma Šī nakts mirdz gaismā brīnišķā (50). Otrais pants: Mums 
gribas degt un starot tā, kā svecei egles zariņā – kā degt un starot? Tik vienkārši kā ikvienam roku 
noglāstīt un laipnu vārdu pasacīt. Tā dzīvojot, skaidrs, ka esam nomodā, kāpjam tā Kunga kalnā, 
vairojam dievišķo gaismu un skaidrāk redzam ko un kā darīt vai nedarīt. 

Gaisma aust tumsībā. Gaidām un gatavojamies tam, kuŗš: 
• dara mūsu tumsu gaišu un ir gaismas avots; 
• mūs modina, sargā, dara brīvus un savās rokās tur;  
• vēlas, lai būtu miers virs zemes, cilvēkiem labs prāts un naidam nebūtu vairs varas.  
 

Dieva nodoms cilvēcei. Gaidām un gatavojamies tai dienai, tērpušies Kristus gaismā, spēkā un mīlestībā. 
Modini mūsu sirdis! Viena, divas, trīs, četras sveces degs un klāt būs lielie gaismas svētki – Dieva Dēls 
ienāks mūsu laikā un telpā kā cilvēks pie cilvēkiem – un piedzīvosim, kā nelaiķis archibīskaps Lūsis 
rakstīja:  
Šī nakts mirdz gaismā brīnišķā, Šai naktī, dziļā klusumā, Nāk katrā sētā Pestītājs Kā mūsu palīgs, 
svētītājs. Gods Dievam lai ir augstībā! ... 

 
Sarma Eglīte, LELBA vidienes apgabala garīgā vadītāja 



Iesvētību dienas 2022. gada 30. oktobra foto atmiņas 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRAUDZES 

DZĪVE 
 

Māc. Ilze ieved 

iesvētāmās: Tamāru, 

Kaivu, MJ un arch. 

Laumu.  

Archibīskape Lauma Zušēvica. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apsveikumi! 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • GARĪGĀ MAIZE 

 

PRIECĀJAMIES!!! 

 
Tamāra Ozola, Kaiva Pelēce, MJ Larsen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
 

Bībeles stundas ar mācītaju Ilzi
 
 

 
Piektdien, 9. decembrī, plkst. 11:00 – baznīcas lejas telpās. 

 
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

 

 

Iesvētību dienā pie baznīcas! 

Arī daba priecājās! 

Paldies Līvijai Carlson un Vairim Sviķim par fotogrāfijām. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DRAUDZES DZĪVE 

   

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

Šogad negaidīti  varēju tikties ar dēlu 

Larsu Pateicības dienā. 

Dēlam bija atļauts ceļot tikai 250 

jūdzes no militārās bāzes. Un tieši tik 

sanāca līdz St. Luisai! 

Tur satikāmies pie manas labākās 

draudzenes un kolēģes māc. Daces 

Skudiņas un viņas ģimenes. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DRAUDZES DZĪVE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pīrāgu 
talka. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Kotlešu masas talka. 
 
 
 
 
 
 

 
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

Notiek gatavošanās tirdziņam. 

 

Priecīgus Kristus dzimšanas svētkus un svētītu  

Jauno 2023. gadu! 

 

Šī diena nāk, tā tuvu, ikviens lai apsveic to, 

Tā nesīs pestīšanu Un laimi gaidīto. 

Vairs nebūs nakts, ne tumsas, Viss gaismā zaigosies, 

Pār sirdīm un pār zemi Būs valdīt sācis Dievs. 

(Liesma) 

 

 
 

Novēl Svētrīta Zvanu redakcija 



Saldais piparkūku stāsts 
 

 Skrējienā no virtuves, baznīcas durvis atver Kira, sasārtušiem 

vaigiem, ietīta garšvielu mākonī, priecīga par katru palīgu. Kira ir 
sagatavojusi 110 mārciņas piparkūku mīklas, kuru jāizcep, lai ikvienam tiktu 
gardie cepumi   vai mīklas rullītis, ko izcept mājas . 

 Esam jau piektā maiņa. Te ir gan Pērkonīša dejotāji: Indra, Ričards, 

Kaija, Millija, Jūlēns, Aleksandrs, Silvija, Matīss, Ingrīda, Aija; koristi: Laima, Zinta 
un Inta G.; nenogurstošā Baiba R.; ciemiņi: Ruļļu ģimene 5 cilvēku sastāvā no Pitsburgas  un  
Inta L. no Rīgas. 

 Galvenā meistare, Kira, visus jauki izrīko pie darba. Stiprākām rokām tiek rullēšana , tad 

seko lakotāji, dekoratori, pannu vēsinātāji (inženieres Ingrīdas izgudrojums), svērēji  un pakotāji.  
Cepēja gan ir viena! Kirai pat pulksteni nevajag, cik ietrenēta ir viņas laika izjūta! Un piedegušu 
cepumu gandrīz nemaz nav! 

 Kira vairākkārt skaļi priecājas, ka laikam visi mīklas spainīši būs tukši. Pa to laiku Zintai 

puspanna ar enģelīšiem piepildīta. Kad viņas abas ar Indru uzsāk “Eņģeļus mēs dzirdējām,“ tad 
katrs atceras savu mīļāko bērnības vai jaunības Ziemassvētku dziesmu…, arī  Ešenvalda  
“Dvēseles dziesma”, “Reiz mežā dzima eglīte,“ “Kāda kuram dziesma,“ un  citas. 
Izradās , virtuvē  ir apbrīnojama  akustika un darbi sokas daudz raitāk! 

 Kādam palaidnīgam rūķim laikam nepatīk mūsu skaļā darbošanās, un tad uz galda izlīst 

sakultas olas, apgāžas baltvīna glāze, nolūst rullējamā  rīka rokturis,  eksplodē  kafija mikroviļņu 
krāsnī ... bet tie ir tādi sadzīves  sīkumi. 

 Šī gada piparkūkas ēdot saņemsiet labestības cukuriņus, mundruma pipariņus, veiksmes 

graudiņus, veselības krustnagliņas un saldus smieklus. 

P.S. ja  piparkūku maisiņā atrodi : 

Eglīti - neaizmirsti to izrotāt 

Sunīti - izved savējo pastaigā  

Puķīti - aplaisti tās, kas uz palodzes vai nopērc jaunu. 

Cimdiņu - drīz sola aukstumu 

Sirsniņu - kāds tevi mīl 

Zvaniņu - piezvani draugam 

Zosi - nepārēdies šovakar 

Enģeli - pateicies savam sargeņģelim 

Zvaigzni - pasapņo 

Kļavas lapu - brauksi uz Kanādu 

Sniegpārslu - ej pikoties  

Ozolzīli - brauksi uz Dziesmu svētkiem Latvijā. 

Inta Lāčplēse, kas bija kopā ar visiem Kiras piparkūku darbnīcā  

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Mārtiņdienas svinības latviešu skolā 

 5. Novembra rīta pusē nejauši garāmgājēji un braucēji latviešu baznīcas ēkas 
priekšā ieraudzīja neparastu gājienu - bērnus un pieaugušos, kuri, ģērbušies maskās, 

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN 

PASAULĒ 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

skaļu troksni taisīdami, dejodami un dziedādami, izmeta 
loku pa ielu un devās atpakaļ baznīcas ēkā. Jautrajā 
pulkā netrūka ne vilku, ne lapsu, ne suņu, ne kaķu, ne 
mazu mošķu, ne kaziņas, ne čigānietes, ne paša meža 
ķēniņa lāča ar lāča dīdītāju.  

 Kas gan tie bija? Vai uzminējāt?  
Pareizi - latviešu skolas saime svinēja 
Mārtiņdienu, rudens darbu noslēgumu 
un ziemas sākumu, kad nu laiks iet 
ķekatās un ar skaļo un jautro dejošanu 
un spēlēšanu aizbaidīt visu slikto un nest 
svētību un prieku! Šogad skolas saimei 
pievienojās arī ciemiņi - ģimenes, kuras ikdienā neapmeklē latviešu skolu, bet vēlas 
uzzināt vairāk par savām latviskajām saknēm un latviskajām tradīcijām. 
 Visi kopā ķekatnieki vispirms devās uz 3. stāvu, kur tos sagaidīja “mājinieki” - 
pagājušā gada absolventu klase sk. Ingrīdas Erdmanes vadībā. Ķekatnieki ienākuši 
pētīja, vai mājinieki sakārtojuši māju,  un tad atklājās, ka šīs “mājas’’ ļaudīm pavisam 
jocīga izpratne par mājas kārtību - lietas atradās dīvainās vietās.  

Vai varat atpazīt, kas slēpjas aiz maskām? 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 Kā pienākas, ķekatnieki arī pārbaudīja mājinieku gudrību, uzdodot mīklas. Vai 
jūs arī varētu tās atminēt?  
Te, piemēram, viena: Četri viena tēva bērni, cits no cita ātri bēg. Un kā ar šo mīklu: 
Augsts tēvs, plata māte, traks dēls, akla meita. Vai varējāt atminēt? Ja ne - skatieties 
raksta beigās!  
 5. klases puiši arī pazīlēja mājiniekiem nākotni - laikam ļoti labu, jo mājinieki 
pacienāja atnākušos viesus ar pīrāgiem. Pirms doties tālāk uz nākošām “mājām” lejas 
stāvā, visi ielocīja kājas rotaļās - tika pārbaudīts, vai “visi Mārtiņbērni sanākuši” un vai 
“lācītis ir bēdīgs”.   
 Nonākuši lejas stāvā ķekatnieki dziedādāmi lūdza saimnieku un saimnieci laist 
iekšā, ko tie arī labprāt darīja. Negaidīti lāča saimniekam nācās pievaldīt savu lāci, jo 
nez kāpēc tas dusmīgi uzrūca vecākiem - vai tie nebūtu klausījuši savus bērnus? Bet 

viss beidzās labi un ar lielu 
dancošanu, ko aizrautīgi darīja gan 
meitenes, gan puiši Zintas Pones 
akordeona pavadījumā.  
 Ar dejošanu un dziedāšanu 
ķekatnieki bija godam nopelnījuši 
bagātīgo skolas vecāku gādāto 
mielastu. Visi varēja priecāties un 
novērtēt arī dārzeņu kompozīciju 
izstādi sk. Kiras Birmanes vadībā. 
Labāko darbu autori saņēma arī  
balvas.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un nobeigumā izrādījās, ka ķekatniekiem vēl bija daudz 

spēka un enerģijas, tādēļ turpinājās danči uz nebēdu - vislielāko piekrišanu izpelnījās  
“Šurp, Mārtiņbērni”, kur dancotāji izrādīja savu fizisko veiklību un sacensības garu.  

Dārzeņu 

kompozīciju 

uzvarētājs 

Kristiāns. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 
 

Bija jauki būt kopā un kopt latviskās tradīcijas!  

Indra Halvorsone, skolas pārzine 

(Pirmās mīklas atminējums - gadalaiki, otrās mīklas atminējums - Debess, zeme, vējš, 
nakts.) 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Latvijas valsts svētku akts Mineapolē  2022. gada 20. novembrī  

 Macītāja Ilze Larsen saka lūgšanu, dziedam Latvijas himnu, noskatamies video 
ar Latvijas valsts prezidenta Egila Levita svētku uzrunu, kurā viņš min, ka, beidzot 
mācības visās Latvijas skolās nākamajā gadā notiks tikai latviešu valodā. 
“Kas būtu noticis, ja diasporas zemēs visā pasaulē latviešu valoda netiktu mācīta 30 
gadus?” tā prātoju es. Kopš emigrācijas  pēc 2. pasaules kara,  Mineapoles/St. Paulas 

baznīcā 
dzied, 
skola 
apgūst 
latvijas 
vēsturi un 
literatūru, 
izdejo 
dejas 
soļus, 
spēlē kokli. 

   
 

 Lielākais izaicinājums Minesotiešiem bija  gatavošanās 15. Vispārējiem dziesmu 
un deju svētkiem ASV, kas visiem bija milzīgs pārbaudījums. To, cik labi savas 
diriģentes Gunas Kalmītes Skujiņas un koncertmeistaru Birutas Sprūdas un  

Varenais ķekatnieku pulks. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

Zintas Pones vadībā draudzes koris bija sagatavojis savu uzstāšanos, dzirdējām svētku 
koncertā korim, izpildot 4 dziesmas. 
 Sirdi sildīja arī Zintas Pones 17 koklētāju  atskaņotas tautas dziesmas. 
Programmu kuplināja dainas un Ausekļa dzejolis ”Latvijā” skolēnu izpildījumā.    

Vienmēr iepriecina tautas dziesmu ansamblis “Teiksma” Elgas Pones vadībā.  

Draudzes  nama zālē vienuviet 
nebijām redzējuši tik kuplu mazā 
Pērkonīša un Pērkonīša  deju 
kopu, kurā dejoja tēti, mammas, 
meitas, dēli, brāļi, māsas.  

Kāds prieks ir mūsos, kad 

aizmirsušies garie mēģinājumi, 

nogurušas kājas un deju 

skolotāju Ingrīdas Erdmanes, 

Kiras Birmanes , Kristīnes 

Duņēnas Mertz precīzie deju soļu atkārtojumi! Ir tikai dejotprieks! 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 Esam pateicīgi Ansim Vīksniņam un Rīcības komitejai par lieliski izdevušos 15. 
Dziesmu svētku programmu! Ansis pasniedza katram Rīcības komitejas 
loceklim/loceklei atzinības rakstu no PBLA Kultūras fonda un padomes, un Miķelis Ģiga 

katram pasniedza ALA pateicības rakstu.  

Izvilkumi no Anša Vīksniņa pārskata par svētkiem. 

 …Ar mūsu saukli “Ar raitu soli un skaņu balsi, Maz bišķiņ skaļāk”, mēs centāmies 
izteikt mūsu vēlmi būtu pamanīti, redzēti, un dzirdēti plašajā Amerikas sabiedrībā.  Un 
manuprāt to mēs panācām. Ieskaņas koncerta raidījumu noklausījās divpadsmit 
tūkstošu klausītāju. Vietējās televīziju stacijas darīja reportāžas par svētkiem. 
Mineapoles  Star Tribune avīzē tika publicēts plašs raksts ar bildēm un St. Paulas avīzē 
bija vairāki raksti un recenzija par kori Anima. Latvijas žurnālists Ansis Bogustovs ar 
saviem televīzijas operatoriem filmēja daudzus sarīkojumus un gatavoja video pārskatu 
par Dziesmu svētkiem. To jau ir skatījuši 2,400 
cilvēku. 

 Kas mudināja tūkstošiem latviešu dziedāt un 
dejot pirmajos svētkos, un kas mudināja mūsu 
korus 70 gadus vēlāk sēdēt pie datoriem un 
nodarboties ar virtuāliem koru mēģinājumiem? Kas 
mudināja mūsu dejotājus rīkot tautas deju 
mēģinājumus ārā, automašīnu stāvlaukumos, kad 
nevarēja droši satikties iekštelpās? Un kas motivēja 
mūsu Rīcības komiteju tikties dārzos, pilsētas 
parkos, un komitejas locekļu piebraucamos ceļos, 
kad mums nebija atļauts tikties telpās?  

 Kaut kas mūsu Dziesmu svētku tradīcijās ir 
tik dziļš un tik saistošs, ka tas mūs aicina un 
mudina pulcēties, dziedāt, dejot un svinēt arī tad, 
kad būtu vieglāk pievērsties savai ikdienai vai 
drošāk atturēties no pulcēšanās. Un redzot kā 
izdevās šie svētki, es esmu pārliecināts ka latviešu 
Dziesmu un deju svētki vēl labu laiku turpināsies 
Amerikas Savienotajās Valstīs. 

 Beigšu ar pateicībām. Paldies visiem kas 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

dziedāja, dejoja, spēlēja, deklamēja, un piedalījās. Paldies visiem brīvprātīgajiem kas 
stāvēja pie ieejas durvīm, kārtoja biļetes, darbojās tirdziņā vai pie informācijas galdiem, 
rakstīja Vadoni un drukas materiālus. Paldies visiem komiteju un darba grupu 
dalībniekiem – mums bija daudz grupas: saviesīgo vakaru, marketinga, biļešu, finanšu 
un citas. Paldies visiem kas pielika savu roku pie šiem svētkiem. 

 Paldies visiem ziedotājiem. Mēs saņēmām rekorda lielu summu no ziedojumiem. 
Iepriekšējos svētkos no ziedojumiem parasti ienāca ap $200,000. Mūsu ienākums no 
ziedojumiem bija $465,000. Gandrīz 200,000 no Latvijas valdības un latviešu 
organizācijām, $100,00 no dažādiem amerikāņu fondiem Minesotā, un $165,000 no 
atsevišķiem ziedotājiem, pārsvarā no Minesotas latviešiem. Sevišķu pateicību vēlos 
izteikt mūsu Minesotas ziedotājiem kuri ziedoja augstākās pakāpēs, kuras mēs saucam 
par sponsoru pakāpēm. Augstākā Dzintara pakāpē piedalījās Andrejs Vāpe – paldies, 
Andrej, par dāsno ziedojumu kas palīdzēja mums uzvest “Krastā Saviļņots” koncertu ar 
sarežģītu un dārgu aparatūru. Arī Dzintara pakāpē, Miķelis Ģiga ziedoja no savas 
kabatas un pierunāja savu darba vietu ziedot matching funds. LOAM atbalstīja mūs no 
pirmās dienas ar $25,000 sēklas naudu un tad ar papildus $7,500 ziedojumu ar ko mēs 
izmaksājām brīvbiļetes. Sudraba pakāpē, Dāmu saime palīdzēja mums finansēt 
pusdienas koristiem un dejotājiem. Un bronza pakāpē ziedoja Egons Duņēns un Aija 
Vikmane. 
 Paldies Aleksim Dulbem par svētku programmas veidošanu un paldies  

Gundai Luss par svētku klinģeri!  

Inta Lāčplēse 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Apustuļa Pāvila pēdās senā Korintā un Efesā 

 Oktobra beigās bijām skaistā ceļojumā (cruise) uz Itāliju, Horvātiju (Croatia), 
Grieķiju un Turciju. Laiks bija jauks un saulains un ekskursijas ļoti interesantas. Zināju, 
ka mums bija paredzēts apciemot seno Efesu, bet pēdējā brīdī tika pielikta arī Korinta, 
par ko biju ļoti priecīga. Seno Korintu mūsu gids sauca par “land of Paul” un stāstija un 

rādija vietas kur apustulis pavadīja laiku sludinot 
pagāniem (Gentiles), kā arī sprediķojot sinagogā. 

 Redzējām vietu kas saucās “Bema,” 
paaugstināta  platforma pilsētas centrā, kur ap 
51. gadu Pāvils tika aizvests uz tiesu, bet 
konsuls Gallio viņu atlaida, sakot ka viņš neesot 
lauzis nekādus romiešu likumus. Es pieliku roku 
pie tās sienas drupām un biju ļoti aizkustināta; 
tas bija emocionāls mirklis. Pāvils esot pavadijis 
Korintā apmēram 18 mēnešus. Daudzi viņam 
sekoja un kristījās. Pēc tam viņš devās uz 
Efesu. 

 Turcijā mums gadījās būt tieši viņu 99. 
gadu neatkarības dienā! Pilsēta bija izdekorēta, 
un skolas bērni staigāja ar karodziņiem.  

 Senā Efesā redzējām fasādi no trešās 
lielākās bibliotēkas romiešu pasaulē, uzbūvēta 
ap 120. gadu m.ē., kā arī Grieķu amfiteātri kur 

varēja sēdēt 25,000 cilvēku, uzbūvēta ap 250. gadu p.m.ē. 

Efesā. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

  
 Apustulis Pāvils Efesā 
pavadīja apmēram trīs gadus. 
Apustulis Jānis tur bija izveidojis 
kristiešu kopienu, un Pāvils to 
turpināja, sludinot evaņģēliju.  

 Netālu no Efesas esot arī 
mājiņa kur Jēzus māte Marija 
nodzīvoja savus pēdējos gadus, 
un to atrada tikai 1891. gadā. 
  

 Redzot šīs vēsturiskās 
vietas man atkal uzplauka 
interese par kristietības 
pirmsākumiem.  

 Itālijā un citur arī bijām uz 
vairākām interesantām vietām.  

Tik daudz ko redzēt un mācīties! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna kopā ar vīru Jim pie 

Celsijas bibliotēkas. 

 

Sv. Nikolaja baznīca no  kuģa Atenās (Athens). 

Senā Efesa, Turcijā.  

Anna Lindemanis Hobbs 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

 

Ceturtās  Adventes  Dievkalpojums  

Ar Latviešu Skolas Lugu 

 

Pēc „Jēzus, pasaules gaisma” motīviem 

 

 

 

Svētdien, 18. decembrī, plkst. 10:30 

 

Pēc dievkalpojuma sekos Ziemassvētku vecīša apciemojums 

blakus zālē.  

Visi mīļi aicināti uz skolas vecāku gatavotām siltām 

pusdienām, atbalstot skolas darbību. 

 

Pusdienas pieaugušajiem $15.00, bērniem brīvas 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • ZINĀŠANAI   

 

 

 

 
 
 

 

APSVEICAM! APSVEICAM! APSVEICAM!  

MINEAPOLES – ST. PAULAS DRAUDZEI UN ORGANIZĀCIJU 
APVIENĪBAI LOAM JAUNA GRĀMATVEDE ZINTA PONE!  

DECEMBRA MĒNESĪ ZINTA IEPAZĪSIES AR TIEŠAJIEM 
DRAUDZES PIENĀKUMIEM GRĀMATVEŽA INDUĻA 

VALTERA VADĪBĀ. 

PATSTĀVĪGO DARBU SĀKS PILDĪT AR JAUNO GADU! 

APSVEICAM! APSVEICAM! APSVEICAM!  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

 
Mobīlais 612-991-1760 

larisaozols@gmail.com 

 

 
 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! 

Ar savu darba pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju 
jomā, sadarbojos ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. 
Mēs strādājam pa visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 

Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

 

Labprāt Jums palīdzētu! 

 

 

 

mailto:larisaozols@gmail.com


SVĒTRĪTA ZVANI 2022 DECEMBRIS • SLUDINĀJUMI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
 

Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt 

ģimenē, ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
 

Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  

mzaeska@gmail.com 

 SIDRS 
 

Gaumes mainās laikiem līdzi. Tā arī, ko dzeram un 
ēdam. Sidrs, vājš alkoholisks dzēriens, kas iegūts no 
ābolu sulas, jau sācis palikt par iecienītu dzērienu pie 
uzkodām, sevišķi picas, kas cepta ar malku kurinātā 

ķieģeļu krāsnī-ceplī. 
 

NUMBER TWELVE CIDER (taproom) 
614 North 5th St, Minneapolis, MN 55401 

Pirmdien-ceturtdien no 3pm līdz 11pm 
Piektdien-sestdien no 11am līdz 12am 

Svētdien no 11am līdz 8pm 
 

Īpašnieki Colin Post ar sievu Halinu (Dimants) un 
Steve Hance ar partneriem 

612-568-6171, www.number12cider.com  
 
 

 

VISI DZER TĒJU 
 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām. 
Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm līdz 6pm, 

sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās slēgts. Savā 
veikalā laipni ielūdz īpašnieki Tony Ruggiero un Božena 
Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu informāciju par visu, kas 

saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 

612-871-5148, www.teashop.us 

 



LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South 
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 
 

Change Service Requested 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NON-PROFIT ORGANIZATION 
U.S. POSTAGE PAID 

TWIN CITIES MN 

Permit no. 90327 

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze.  

Redakcijas kollēģijā: māc. Ilze Larsen, M. Eglīte, A. Hobbs, L. Sproģis, 
B. Sprūde, redaktore Laila Švalbe. 

 

Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un 
pateicībām). 

 

Rakstus lūdzam iesūtīt līdz mēneša 25. datumam, rakstītus Word programmā. 
Redakcija lūdz $30.00 ziedojumu gadā, Svētrīta Zvanu technisko izdevumu segšanai. 

 

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!  
Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes birojā.  
Svētrīta Zvanus pasts nepārsūta un draudze spiesta maksāt soda naudu. 

Church Services and Calendar of Events 

Saturday, December 3, 11:00am - 3:00pm – Christmas Bazaar. 

Sunday, December 4, 10:30am – Second Day of Advent. Church Service, children’s 
sermon followed by fellowship. 

Sunday, December 11, 10:30am – Third Advent Church Service with Holy Communion 
followed by fellowship. 

Sunday, December 18, 10:30am – Fourth Advent Church Service with Latvian School 
Christmas play. The service will be followed by a visit from Santa and a warm 
luncheon.  

Saturday, December 24, 4pm – Christmas Eve Church Service in Latvian and English. 
The church choir and “The Soul of Minneapolis” praise band will be 
participating.  

Sunday, December 25, 11am – Christmas Day Church Service with Holy Communion. 
  

Saturday, December 31, 10:30am – New Year’s Eve Church Service with Holy 
Communion. 

All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


